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Definicje i objaśnienia 

Wyjaśnienie podstawowych pojęć i zagadnień zostało przygotowane w oparciu o Ustawę  

z dnia 20 kwietnia 2004 r. o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy (Dz. U. Nr 99, poz. 1001  

z późniejszymi zmianami) – zwana dalej ustawą, jak również Słownik pojęć stosowanych w badaniach 

statystycznych statystyki publicznej.  

Bezrobotny według ustawy – to osoba niezatrudniona i niewykonująca innej pracy zarobkowej, zdolna i gotowa 

do podjęcia zatrudnienia w pełnym wymiarze czasu pracy (bądź, jeśli jest osobą niepełnosprawną, zdolna  

i gotowa do podjęcia zatrudnienia, co najmniej w połowie tego wymiaru czasu pracy), nie ucząca się w szkole,  

z wyjątkiem szkół dla dorosłych lub szkół wyższych w systemie niestacjonarnym, zarejestrowana we właściwym 

dla miejsca zameldowania (stałego lub czasowego) powiatowym urzędzie pracy oraz poszukująca zatrudnienia lub 

innej pracy zarobkowej, jeżeli m. in.: 

 ukończyła 18 lat i jednocześnie nie ukończyła: kobieta – 60 lat, a mężczyzna – 65 lat; 

 nie nabyła prawa do emerytury lub renty z tytułu niezdolności do pracy, renty szkoleniowej, renty socjalnej, 

nie pobiera świadczenia rehabilitacyjnego, świadczenia lub zasiłku przedemerytalnego, zasiłku chorobowego 

lub macierzyńskiego; 

 nie jest właścicielem lub posiadaczem (samoistnym lub zależnym) nieruchomości rolnej o powierzchni 

użytków rolnych powyżej 2 ha przeliczeniowych, nie podlega ubezpieczeniu emerytalnemu i rentowemu  

z tytułu stałej pracy jako współmałżonek lub domownik w gospodarstwie rolnym o takiej powierzchni; 

 nie uzyskuje miesięcznie przychodu w wysokości, przekraczającej połowę minimalnego wynagrodzenia za 

pracę, z wyłączeniem przychodów od środków pieniężnych zgromadzonych na rachunkach bankowych;  

 nie pobiera, na podstawie przepisów o świadczeniach rodzinnych, świadczenia pielęgnacyjnego lub dodatku 

do zasiłku rodzinnego z tytułu samotnego wychowywania dziecka. 

Bezrobotny bez kwalifikacji zawodowych – osoba bezrobotna zarejestrowana nieposiadająca kwalifikacji do 

wykonywania jakiegokolwiek zawodu, poświadczonych dyplomem, świadectwem, zaświadczeniem instytucji 

szkoleniowej lub innym dokumentem uprawniającym do wykonywania zawodu. Od listopada 2005 r. także osoba 

z wykształceniem średnim ogólnokształcącym. 

Bezrobotny długotrwale – osoba pozostająca w rejestrze powiatowego urzędu pracy łącznie przez okres ponad 

12 miesięcy w okresie ostatnich 2 lat, z wyłączeniem okresów odbywania stażu i przygotowania zawodowego 

dorosłych w miejscu pracy. 

Bezrobotny do 25 roku życia – bezrobotny, który do dnia zastosowania wobec niego usług lub instrumentów 

rynku pracy nie ukończył 25 roku życia. 

Bezrobotny nowozarejestrowany – osoba, która w okresie sprawozdawczym została zarejestrowana w urzędzie 

pracy jako bezrobotna (w ciągu miesiąca, kwartału lub roku). Wśród nowo zarejestrowanych bezrobotnych 

wyróżnić można następujące kategorie: 

 rejestrujących się w urzędzie pracy jako bezrobotni po raz pierwszy i powracających do rejestracji po raz 

kolejny (w tym po pracach interwencyjnych, robotach publicznych lub po szkoleniu), 

 osoby dotychczas nie pracujące i poprzednio pracujące, 

 osoby w okresie do 12 miesięcy od dnia ukończenia nauki, 

 zwolnionych z przyczyn zakładu pracy (zwolnienia grupowe). 

Bezrobotny powyżej 50 roku życia – bezrobotny, który w dniu zastosowania wobec niego usług lub 

instrumentów rynku pracy ukończył co najmniej 50 rok życia. 

Bezrobotny w szczególnej sytuacji na rynku pracy – zgodnie z art. 49 ustawy to bezrobotny należący do jednej 

z poniższych kategorii: 

 bezrobotni do 25 roku życia, 

 bezrobotni długotrwale, 

 bezrobotni powyżej 50 roku życia, 

 bezrobotni bez kwalifikacji zawodowych, bez doświadczenia zawodowego lub bez wykształcenia 

średniego, 

 bezrobotni samotnie wychowujący co najmniej jedno dziecko do 18 roku życia, 

 bezrobotni, którzy po odbyciu kary pozbawienia wolności nie podjęli zatrudnienia, 
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 bezrobotni niepełnosprawni. 

Fundusz Pracy – państwowy fundusz celowy, którego dysponentem jest minister właściwy do spraw pracy. 

Stanowi on główne źródło finansowania działań na rzecz promocji zatrudnienia, łagodzenia skutków bezrobocia i 

aktywizacji bezrobotnych Przychodami Funduszu Pracy są, zgodnie z art. 106 ustawy między innymi: 

 obowiązkowe składki, do których zobowiązani są pracodawcy; 

 dotacje z budżetu państwa; 

 środki pochodzące z budżetu Unii Europejskiej na współfinansowanie projektów finansowanych  

z Funduszu Pracy. 

Środki Funduszu Pracy na finansowanie programów na rzecz promocji zatrudnienia, łagodzenia skutków 

bezrobocia i aktywizacji bezrobotnych są limitowane, a ich wysokość dla poszczególnych województw, ustalana 

jest corocznie na podstawie wzoru algorytmicznego. Ze środków Funduszu Pracy wypłaca się również zasiłki  

z tytułu bezrobocia. Środki na zasiłki nie wchodzą w limit przyznawany przez Ministra Pracy i Polityki 

Społecznej na aktywizację bezrobotnych. Urzędy pracy otrzymują środki na ten cel odpowiednio do zgłaszanych 

potrzeb (wiąże się to ze zmienną liczbą bezrobotnych uprawnionych w danym miesiącu do pobierania zasiłku).  

Miejsca aktywizacji zawodowej – staże, prace społecznie użyteczne oraz przygotowanie zawodowe dorosłych. 

Oferta pracy – oznacza wolne od wymagań naruszających zasadę równego traktowania w zatrudnieniu,  

w rozumieniu przepisów prawa pracy, zgłoszenie przez pracodawcę do powiatowego urzędu pracy co najmniej 

jednego wolnego miejsca zatrudnienia lub innej pracy zarobkowej w określonym zawodzie lub specjalności  

w celu uzyskania pomocy w znalezieniu odpowiedniego pracownika. 

Prace interwencyjne – zatrudnienie bezrobotnego przez pracodawcę, które nastąpiło w wyniku umowy zawartej 

ze starostą i ma na celu wsparcie osób, będących w szczególnej sytuacji na rynku pracy. 

Prace społecznie użyteczne – prace wykonywane przez bezrobotnych bez prawa do zasiłku na skutek 

skierowania przez starostę, organizowane przez gminę w jednostkach organizacyjnych pomocy społecznej, 

organizacjach lub instytucjach statutowo zajmujących się pomocą charytatywną lub na rzecz społeczności 

lokalnej.  

Przygotowanie zawodowe dorosłych – instrument aktywizacji w formie praktyczne nauki zawodu dorosłych lub 

przyuczenia do pracy dorosłych, realizowany bez nawiązywania stosunku pracy z pracodawcą, według programu 

obejmującego nabywanie umiejętności praktycznych i wiedzy teoretycznej, zakończonego egzaminem.  

Roboty publiczne – zatrudnienie bezrobotnego w okresie nie dłuższym niż 12 miesięcy przy wykonywaniu prac 

organizowanych przez gminy, organizacje pozarządowe statutowo zajmujące się problematyką: ochrony 

środowiska, kultury, oświaty, kultury fizycznej i turystyki, opieki zdrowotnej, bezrobocia oraz pomocy społecznej, 

a także spółki wodne i ich związki, jeśli prace te są finansowane lub dofinansowane ze środków samorządu 

terytorialnego, budżetu państwa, funduszy celowych, organizacji pozarządowych, spółek wodnych  

i ich związków.  

Staż – nabywanie przez bezrobotnego umiejętności praktycznych do wykonywania pracy poprzez wykonywanie 

zadań w miejscu pracy bez nawiązywania stosunku pracy z pracodawcą.  

Stopa bezrobocia – procentowy udział liczby bezrobotnych w liczbie ludności aktywnej zawodowo (tzn. 

pracującej i bezrobotnej). 

Szkolenie – pozaszkolne zajęcia mające na celu uzyskanie, uzupełnienie lub doskonalenie umiejętności  

i kwalifikacji zawodowych lub ogólnych, potrzebnych do wykonywania pracy, w tym umiejętności poszukiwania 

zatrudnienia  

Zatrudnienie niesubsydiowane – zatrudnienie na otwartym rynku, nie finansowane ze środków Funduszu Pracy. 

Zatrudnienie subsydiowane – zatrudnienie finansowane ze środków Funduszu Pracy w ramach prac 

interwencyjnych, robót publicznych, podjęcia działalności gospodarczej oraz podjęcia pracy w ramach refundacji 

kosztów zatrudnienia bezrobotnego.  
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1. Zjawiska kształtujące sytuację społeczno-gospodarczą województwa 

warmińsko-mazurskiego 

Najważniejsze zjawiska, określające sytuację społeczno-gospodarczą województwa 

warmińsko-mazurskiego w styczniu 2012 roku, kształtowały się następująco: 

 przeciętne zatrudnienie wyniosło 137,6 tys. osób i było niższe o 0,8% niż w tym samym 

okresie ubiegłego roku (w kraju wzrost o 0,9%); 

 przeciętne miesięczne wynagrodzenie brutto wynoszące 3 009,64 zł , w porównaniu do 

analogicznego okresu ubiegłego roku wzrosło o 11,8% (w kraju o 5,4%); 

 przychody przedsiębiorstw przemysłowych ze sprzedaży wyrobów i usług, osiągnęły 

poziom 2 208,8 mln zł i były wyższe o 9,7% od ubiegłorocznych (w kraju wzrost o 9,0%); 

 wydajność pracy w przemyśle, mierzona wartością produkcji sprzedanej na                         

1 zatrudnionego, wynosiła 28,0 tys. zł i była wyższa o 9,6% niż w analogicznym okresie 

roku ubiegłego (w kraju 9,3%); 

 wartość produkcji sprzedanej, zrealizowanej przez przedsiębiorstwa budowlane wyniosła  

161,3 mln zł i była wyższa o 33,5% w stosunku do ubiegłego roku (w kraju wzrost o 

32,2%);  

 oddano do użytkowania 301 mieszkań, czyli o 20,6% mniej niż w analogicznym okresie 

2011 roku (w kraju wzrost o 13,0%); jednocześnie ponad dwukrotnie spadła liczba 

pozwoleń wydanych na budowę nowych mieszkań (do 176) – w kraju wrost o 10,7%; 

  w porównaniu z analogicznym okresem 2011 roku odnotowano wzrost obrotów w 

sprzedaży detalicznej – o 27,4% (w kraju wzrost o 9,9%), i spadek sprzedaży hurtowej – o 

13,9% ( w kraju wzrost o 8,9%). 

 

W styczniu 2012 roku, w rejestrze REGON województwa wpisanych było 116,7 tys. 

podmiotów gospodarki narodowej i w porównaniu z okresem sprzed roku liczba ta zmniejszyła 

się o 1,7% (tj. o 1 985 podmiotów). 

 

2. Liczba bezrobotnych  

W lutym 2012 roku, liczba bezrobotnych w regionie wyniosła 116 017 osób i była większa w 

porównaniu do stycznia o 1 489 osób, tj. o 1,3%. W analizowanym okresie bezrobocie wzrosło 

w szesnastu powiatach województwa – przy czym największy procentowy wzrost odnotowano 

w powiatach: iławskim (o 4,1%), węgorzewskim (o 3,4%), Olsztynie (o 3,1%) oraz powiecie 

braniewskim (o 3,1%).  

Wykres 1. Bezrobocie w województwie warmińsko-mazurskim w lutym  2012 roku 
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Źródło: Opracowanie własne na podstawie sprawozdawczości MPiPS – 01 o rynku pracy.  

 

W porównaniu do lutego ubiegłego roku, bezrobocie w województwie warmińsko-mazurskim 

spadło o  1 594 osoby, tj. o 1,4%.  
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Wykres 2. Zmiany poziomu bezrobocia w województwie warmińsko-mazurskim w latach  2009-2012 
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Źródło: Opracowanie własne na podstawie sprawozdawczości MPiPS – 01 o rynku pracy.  

W okresie rocznym, procentowy spadek liczby bezrobotnych, w przedziale od 12,5% (w 

powiecie giżyckim) do 0,7% (w powiecie ostródzkim) wystąpił w czternastu powiatach 

województwa. W siedmiu powiatach miał miejsce wzrost liczby bezrobotnych, kształtujący się 

w przedziale od  0,3% w powiecie braniewskim do 10,5% w powiecie nowomiejskim.  

 

Wykres 3. Zmiany liczby bezrobotnych w % (luty 2011 – luty  2012)  
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Źródło: Opracowanie własne na podstawie sprawozdawczości MPiPS-01 o rynku pracy. Obliczenia własne. 

 

3. Zwolnienia grupowe 

W lutym 2012 roku, w województwie warmińsko – mazurskim, zamiar zwolnienia 

pracowników zgłosiła jedna firma budowlana, mająca swoją siedzibę na terenie powiatu 

giżyckiego. Planowane zwolnienia objąć mogą 20 osób.  

W  pierwszy miesiącach 2012 r. zamiar grupowych zwolnień pracowników zgłosiły 3 zakłady 

pracy na 278 osób.  



 
 7 

Od początku roku, na podstawie art. 2 ustawy z dnia 13 marca 2003 roku,  o szczegółowych 

zasadach rozwiązywania z pracownikami stosunków pracy z przyczyn  nie dotyczących 

pracowników (Dz.U. Nr 90, poz.844, z poźn. zm.) w Warmińsko-Mazurskim zwolniono 243 

osoby z 3 firm.  

 

Wykres 4. Zapowiedzi i zwolnienia grupowe w województwie warmińsko-mazurskim w latach 2011 - 2012  
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Źródło: Opracowanie własne na podstawie sprawozdawczości MPiPS-01 o rynku pracy. Obliczenia własne. 

4. Stopa bezrobocia 

Stopa bezrobocia w województwie warmińsko-mazurskim, w końcu stycznia 2012 roku, 

ukształtowała się na poziomie 21,1%, w kraju zaś – 13,2%. W porównaniu do sytuacji sprzed 

roku, wysokość wskaźnika zarówno w kraju zwiększyła się o 0,1 pkt. proc., natomiast w 

regionie pozostała na niezmienionym poziomie. W odniesieniu do grudnia wartość stopy 

bezrobocia wzrosła w województwie o 1,0 pkt proc., natomiast w kraju o 0,7 pkt. proc.  

Wykres 5. Liczba bezrobocia i stopa bezrobocia w województwie warmińsko-mazurskim  
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Źródło: Opracowanie własne na podstawie sprawozdawczości MPiPS-01 o rynku pracy. Obliczenia własne. 

Stopa bezrobocia w województwie warmińsko-mazurskim jest zróżnicowana lokalnie. Poniżej 

średniej wojewódzkiej wartość stopy bezrobocia ukształtowała się w czterech powiatach: 

Olsztynie – 7,7%, iławskim – 13,2%, Elblągu –  16,6%, powiecie giżyckim – 18,3%.  

Najwyższą stopę bezrobocia, wynoszącą 33,3%, w styczniu 2012 roku, odnotowano  

w powiecie piskim. Wysoką wartością tego wskaźnika cechowały się również powiaty: 

braniewski – 31,6% oraz bartoszycki – 30,6%. 
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Mapa 1. Stopa bezrobocia w województwie warmińsko-mazurskim w styczniu  2012 r. 

 

Źródło: Urząd Statystyczny w Olsztynie 

Według ostatnich danych Głównego Urzędu Statystycznego, w lutym 2012 r. stopa bezrobocia 

w województwie warmińsko-mazurskim wynosi 21,3% (Polska 13,5%). W stosunku do 

stycznia br. wskaźnik ten  wzrósł zarówno w naszym regionie (o 0,2 pkt proc.), jak i w całym 

kraju o 0,3 pkt. proc). 

5. Struktura regionalnego bezrobocia 
5.1. Wybrane kategorie bezrobotnych 

Struktura bezrobocia w województwie warmińsko-mazurskim charakteryzuje się przewagą 

kobiet. Ich liczba, w lutym 2012 roku, wynosiła 60 752, co stanowiło 52,4% ogółu 

bezrobotnych. W porównaniu do lutego  2011 roku, liczba bezrobotnych kobiet zmniejszyła  

się o 84, tj. o 0,1%, natomiast ich udział procentowy w ogólnym bezrobociu wzrósł  

o 0,7 pkt. proc. Największy udział procentowy kobiet wystąpił w powiatach: gołdapskim 

(57,8%),  nowomiejskim (56,5%) oraz giżyckim (56,0%), a najmniejszy w powiatach: 

kętrzyńskim (48,3%), Olsztynie (49,2%), mrągowskim (49,6%) i ełckim (49,9%). 

Tabela 1. Wybrane kategorie bezrobotnych w styczniu w latach 2011-2012 

Kategorie  

bezrobotnych 

Luty 

2011 

Luty 

 2012 

Zmiany 

w 

liczbach 

Zmiany  

w % 

Udział w ogóle bezrobotnych w % 

2011 2012 
Zmiana  

w pkt. proc. 

Ogółem bezrobotni,  

w tym: 
117 611 116 017 -1594 - 1,4 100,0 100,0 - 

Mieszkańcy wsi 57 601 57 199 -402 - 0,7 49,0 49,3 0,3 

Z prawem do 

zasiłku 
23 290 23 080 -210 - 0,9 19,8 19,9 0,1 

Kobiety  60 836 60 752 -84 -0,1 51,7 52,4 0,7 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie sprawozdawczości MPiPS – 01 o rynku pracy. 

Blisko połowa (49,3%, tj. 57 199 osób) bezrobotnych w województwie to mieszkańcy wsi.  

W odniesieniu do analogicznego okresu 2011 roku, ich liczba zmniejszyła się o 402 osoby,  

tj. o 0,7%, natomiast udział procentowy tej kategorii osób w ogólnym bezrobociu zwiększył się  

o 0,3 pkt. proc. Największy udział procentowy w ogólnym bezrobociu, mieszkańcy wsi 
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stanowili w powiatach: nowomiejskim (77,9%) i elbląskim (73,5%), natomiast najmniejszy w 

powiatach: ełckim (38,3%) i  lidzbarskim (45,0%). 

W lutym 2012 roku, prawo do pobierania zasiłku przysługiwało 23 080 osobom, które 

stanowiły 19,9% populacji bezrobotnych. Ich liczba, w stosunku do lutego 2011 roku, 

zmniejszyła się o 210 osób, tj. o 0,9%, natomiast ich procentowy udział w ogólnym bezrobociu 

wzrósł o 0,1 pkt. proc. Największy udział procentowy tej kategorii osób w ogólnym bezrobociu 

wystąpił w powiatach: nidzickim (26,3%) olsztyńskim (24,2%), a najmniejszy  

w Elblągu (13,9%) oraz powiecie braniewskim (16,8%). 

W końcu lutego 2012 roku, w ewidencji urzędów pracy zarejestrowanych było także:  

 71 229 osób (61,4% ogółu bezrobotnych) bez wykształcenia średniego; w porównaniu do 
analogicznego okresu 2011 roku, nastąpił spadek liczby osób w tej kategorii – o 2 692  

(o 3,6%) oraz spadek jej udziału procentowego w ogólnym bezrobociu – o 0,5 pkt. proc. 

 27 583 osoby (23,8%) bez doświadczenia zawodowego, czyli osób, które wykonywały 
pracę zarobkową przez łączny okres krótszy niż 6 miesięcy; w porównaniu do lutego 2011 

roku, liczba bezrobotnych w tej kategorii zmniejszyła się o 1 382 osoby (o 4,8%), a udział 

procentowy zmniejszył  się o 0,8 pkt. proc. 

 20 395 osób (17,6%), które dotychczas nie pracowały; w porównaniu do lutego 2011 

roku liczba bezrobotnych w tej kategorii zmniejszyła się o 1 435 osób (o 6,6%), natomiast 

udział procentowy o zmniejszył się o 1,0 pkt. proc. 

 6 504 osoby (5,6%) w okresie do 12 miesięcy od dnia ukończenia nauki; w porównaniu 
do lutego 2011 roku, liczba bezrobotnych w tej grupie pozostaje na niezmienionym 

poziomie, natomiast nastąpił  wzrost udziału procentowego w ogólnej liczbie bezrobotnych  

– o 0,1 pkt. proc. 

 2 191 osób (1,9%) zwolnionych z przyczyn dotyczących zakładu pracy; w porównaniu 
do analogicznego okresu 2011 roku ich liczba zmniejszyła się zaledwie o 2 osoby (o 

0,1%), a odsetek w ogólnym bezrobociu pozostał na niezmienionym poziomie 

 13 345  kobiet (22,0% ogółu zarejestrowanych kobiet), które nie podjęły zatrudnienia po 

urodzeniu dziecka;  w odniesieniu do lutego 2011 roku, ich liczba zwiększyła się o 1 605  

(o 13,7%), natomiast ich udział procentowy w ogólnej liczbie bezrobotnych kobiet 

zwiększył się o 2,7 pkt. proc. 

 12 947 osób (11,2%), które samotnie wychowują co najmniej jedno dziecko do 18 roku 

życia; od lutego 2011 roku liczba osób w tej kategorii bezrobotnych wzrosła o 719  

(o 5,9%), a odsetek w ogólnym bezrobociu zwiększył się o 0,8 pkt. proc. 

 2 549 osoby (2,2%), które po odbyciu kary pozbawienia wolności nie podjęły 

zatrudnienia; w porównaniu do sytuacji przed rokiem, liczba osób w omawianej grupie 

zwiększyła się o 83 osoby (o 3,4%), a jej udział procentowy zwiększył się o 0,1 pkt proc. 

5.2. Bezrobotni w szczególnej sytuacji na wojewódzkim rynku pracy 

W województwie warmińsko-mazurskim w lutym 2012 roku, w rejestrach powiatowych 

urzędów pracy pozostawało 24 645 osób bezrobotnych do 25 roku życia, które stanowiły 

21,2% ogółu bezrobotnych. W porównaniu z lutym 2011 roku, widoczny jest spadek  liczby 

bezrobotnych tej grupy (o 1 313 osób, tj. o 5,1%), także jej udział procentowy w ogólnym 

bezrobociu jest niższy o 0,8 pkt proc. Największy udział procentowy osób do 25 roku życia w 

ogólnym bezrobociu odnotowano w powiatach: nowomiejskim (29,9%), iławskim (24,9%) i 

gołdapskim (24,8%), natomiast najmniejszy w miastach: Olsztynie (15,2%) i Elblągu (17,0%).  

W porównaniu do lutego 2011 roku, nastąpił wzrost liczby długotrwale bezrobotnych  

o 1 581  (o 2,7%) do poziomu 59 355 osób. Zwiększył się również wskaźnik procentowego 

udziału tej kategorii bezrobotnych w ogólnym bezrobociu: z 49,1% w lutym 2011 roku do 
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51,2% w lutym 2012 roku. Największy udział procentowy osób długotrwale bezrobotnych 

odnotowano w powiatach: bartoszyckim (62,1%) i braniewskim (60,1%), a najmniejszy  

w powiecie iławskim (33,5%) oraz mieście Olsztynie (36,5%). 

Bezrobotni bez kwalifikacji zawodowych (34 020 osób), w lutym 2012 roku, stanowili 

29,3% ogółu zarejestrowanych w województwie. W porównaniu z analogicznym okresem  

2011 roku, liczba bezrobotnych w tej grupie zwiększyła się o 1 521 osób (tj. o 4,7%), a udział 

procentowy w ogólnym bezrobociu wzrósł o 1,7 pkt. proc.  

Wykres 6. Bezrobotni w szczególnej sytuacji na rynku pracy  w lutym 2011 i 2012 

49,1%

27,6%

22,1%

20,5%

4,9%

51,2%

29,3%

21,2%

21,3%

5,1%

0,0% 10,0% 20,0% 30,0% 40,0% 50,0% 60,0%

Długotrwale bezrobotni

Bezrobotni bez kwalifikacji

zawodowych

Bezrobotni do 25 roku życia

Bezrobotni powyżej 50 roku

życia

Niepełnosprawni luty 2011 luty 2012

Źródło: Opracowanie własne na podstawie sprawozdawczości MPiPS-01 o rynku pracy. 

Liczba bezrobotnych powyżej 50 roku życia, w porównaniu do lutego 2011 roku, wzrosła  

o 317 (o 2,2%), kształtując się na poziomie 24 699 osób. W analizowanym okresie zwiększył 

się również udział procentowy osób, które ukończyły 50 lat, w strukturze regionalnego 

bezrobocia. Podczas gdy w lutym 2012 roku, wskaźnik ten wynosił 21,3%, w lutym 2011 roku 

– 20,5%.  

Bezrobotne osoby niepełnosprawne, w liczbie 5 968, stanowiły na koniec lutego 2012 roku 

5,1% ogółu bezrobotnych, zarejestrowanych w województwie. Przed rokiem zarejestrowanych 

było o 340 osób (o 4,6%) tej kategorii mniej. Udział procentowy w ogólnej liczbie 

bezrobotnych tej grupy zwiększył się o 0,3 pkt proc.  

 

6. Wolne miejsca pracy i miejsca aktywizacji zawodowej 

W lutym 2012 roku, do powiatowych urzędów pracy wpłynęło 3 052 oferty wolnych miejsc 

pracy i miejsc aktywizacji zawodowej, czyli o 1 038 (o 51,5%) więcej niż w lutym 2011 roku.  

  

W porównaniu do lutego ubiegłego roku: 

 liczba ofert pracy niesubsydiowanej, czyli z tzw. wolnego rynku – zmniejszyła się o 49, 
tj. o 4,7%; 

 liczba ofert zatrudnienia subsydiowanego – zmniejszyła się o 9, tj. o 2,0%; 

 ponad dwukrotnie zwiększyła się liczba wolnych miejsc aktywizacji zawodowej – 

wzrost o 1 096, tj. o 211,6%. 
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Wykres 7. Oferty wolnych miejsc pracy i miejsc aktywizacji zawodowej w województwie warmińsko-

mazurskim pozyskane w lutym w latach 2011-2012 
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Źródło: Sprawozdawczość MPiPS-01 o rynku pracy. Obliczenia własne. 

W okresie pierwszych dwóch miesięcy  2012 roku, do urzędów pracy wpłynęło 5 376 ofert 

wolnych miejsc pracy i miejsc aktywizacji zawodowej – o 1 430 ofert tj. o 36,2% więcej niż  

w tym czasie przed rokiem. W porównaniu z okresem styczeń-luty 2011 roku: 

 wzrosła liczba ofert pracy niesubsydiowanej – o 234 tj. o 11,2%; 

 zwiększyła się liczba wolnych miejsc aktywizacji zawodowej – o 1 361, tj. o 138,9%; 

 zmniejszyła się liczba ofert zatrudnienia subsydiowanego – o 165, tj. o 18,7%.  
 

Wykres 8. Oferty wolnych miejsc pracy i miejsc aktywizacji zawodowej w województwie warmińsko-

mazurskim pozyskane w okresie styczeń-luty w latach 2011-2012 
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Źródło: Sprawozdawczość MPiPS-01 o rynku pracy. Obliczenia własne. 

W lutym br. zachwiana została utrzymująca się od  wielu miesięcy struktura ofert pracy -  

większość ofert  będących w dyspozycji urzędów pracy w 2012 roku (56,9%, tj. 3 059) 

dotyczyła zatrudnienia współfinansowanego ze środków Funduszu Pracy. Oferty pracy 

niesubsydiowanej stanowiły 43,1% ogółu zgłoszonych ofert. Oznacza to zmianę struktury 

ofert, w porównaniu do analogicznego okresu  2011 roku – kiedy to większość ofert (52,8%,  

tj. 2 083) dotyczyła zatrudnienia niesubsydiowanego.  
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Analiza ofert pracy, zamieszczonych w wybranych mediach (Gazeta Wyborcza i Gazeta 

Olsztyńska oraz portale internetowe Pracuj.pl, Praca.pl, Gratka.pl, GazetaPraca.pl), wykazała, 

iż w styczniu 2012 roku, zamieszczono 4 143 oferty pracy z województwa warmińsko-

mazurskiego – o 402 oferty (tj. o 10,7%) mniej niż w poprzednim miesiącu. Najwięcej ofert         

(1 108 tj. 26,7% wszystkich ofert, zamieszczonych we wskazanych mediach) dotyczyło 

zapotrzebowania na specjalistów, natomiast  983 oferty, tj. 23,7% to oferty pracy dla 

techników i innego średniego personelu. 

Tabela 2. Oferty pracy według grup zawodów zamieszczone w prasie oraz na portalach internetowych  

w  lutym 2012  roku 

Grupy zawodów 
Luty  2012 

Liczba % 

1. Parlamentarzyści, wyżsi urzędnicy i kierownicy 326 7,9 

2. Specjaliści 1 108 26,7 

3. Technicy i inny średni personel 983 23,7 

4. Pracownicy biurowi 373 9,0 

5. Pracownicy usług osobistych i sprzedawcy 367 8,9 

6. Rolnicy, ogrodnicy, leśnicy i rybacy 6 0,1 

7. Robotnicy przemysłowi i rzemieślnicy 421 10,2 

8. Operatorzy i monterzy maszyn i urządzeń 215 5,2 

9. Pracownicy przy pracach prostych 148 3,6 

Inne ogłoszenia 196 4,7 

Ogółem: 4 143 100,0 

Źródło: Badania podaży realizowane przez Centrum Informacji i Planowania Kariery Zawodowej WUP w Olsztynie. 

W lutym 2012 roku, w ramach ofert pracy dostępnych w sieci Europejskich Służb Zatrudnienia 

EURES  25 osób otrzymało możliwość wyjazdu do pracy za granicą (o 14 osób mniej niż w 

styczniu bieżącego roku). Wszystkie osoby otrzymały propozycję wyjazdu do Holandii.          

Od początku roku możliwość wyjazdu do pracy w krajach UE/EOG  stworzono 64 osobom, z 

tego do Holandii – 45 osób, Wielkiej Brytanii – 17 osób, Niemiec  – 2 osoby. 

Wykres 9. Liczba osob korzystających z ofert, według kraju pochodzenia zagranicznych miejsc pracy   

(styczeń – luty  2012 rok) 

 

 

 

 

Źródło: Sprawozdawczość MPiPS-01 o rynku pracy. Obliczenia własne. 

7. Płynność bezrobocia 

W lutym 2012 roku, w powiatowych urzędach pracy zarejestrowanych zostało 10 425 osób, 

czyli o 424 osoby (o 4,1%) mniej niż w lutym 2011 roku. Z ewidencji bezrobotnych wyłączono 

natomiast 8 936 osób – o  1 010 osób (o 12,7%) więcej niż w lutym 2011 roku. Spośród osób 

napływających do ewidencji bezrobotnych w lutym 2012 roku, 8 800 osób zarejestrowało się 

po raz kolejny, co stanowiło 84,4% ogółu napływu do bezrobocia.  

W grupie tej, 6,2% osób rejestrujących się co najmniej drugi raz, stanowiły osoby, które 

zakończyły udział w aktywnych programach rynku pracy (548 osób). Po raz pierwszy 

26,6%

3,1%

70,3%

Holandia - 20 ofert Wielka Brytania - 17 ofert Niemcy -2 oferty
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zarejestrowało się 1 625 osób. W lutym  2012 roku, zarejestrowały się 193 osoby, powracające 

do kraju po pracy za granicą, które stanowiły 1,9% napływu do bezrobocia. Od początku roku 

zarejestrowanych zostało 468  osób tej kategorii (1,8% napływu). 

Wykres 10. Napływy i odpływy z bezrobocia  

w 2011 roku 

Wykres 11. Napływy i odpływy z bezrobocia  

w 2012 roku 
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Źródło: Opracowanie własne na podstawie sprawozdawczości MPiPS-01 o rynku pracy. 
 

W analizowanym okresie najwięcej osób wyrejestrowano z powodu podjęcia pracy 

niesubsydiowanej – 3 039 osób (34,0% odpływu), natomiast 29,5% ogółu wyłączonych  

z ewidencji to osoby, które nie potwierdziły gotowości do podjęcia pracy (2 638 osób). W 

związku z udziałem w programach na rzecz promocji zatrudnienia, łagodzenia skutków 

bezrobocia oraz aktywizacji bezrobotnych, takich jak staże, szkolenia, prace społecznie 

użyteczne i przygotowanie zawodowe dorosłych, a także poprzez subsydiowane zatrudnienie, 

wyrejestrowano 1 784 osoby, co stanowiło 20,0% odpływu. 
 

 

 

Od początku roku, do bezrobocia napłynęło 25 448 osób, czyli o 2 259 osób (o 8,2%) mniej niż 

w analogicznym okresie 2011 roku, natomiast wyrejestrowano 16 764 osoby –  

o 726 osób (o 4,5%) więcej niż w analogicznym okresie 2011 roku. Spośród osób 

Wykres 12. Przyczyny wyłączeń z ewidencji 

bezrobotnych  w lutym  2012 roku 

Wykres 13. Przyczyny wyłączeń z ewidencji 

bezrobotnych w 2012 roku 

29,5%

15,2%

4,8%

16,5%

34,0%

Podjęcia pracy niesubsydiowanej - 3 039 osób (34,0%)
Niepotwierdzenie gotowości do pracy -2 638 osób (29,5%)
Udział w aktywnych formach - 1 358 osób (15,2%)
Podjęcia pracy subsydiowanej - 426 osób (4,8%)
Inne * - 1 475 osób (16,5%)

 

29,1%

11,9%

4,1%

17,6%

37,2%

Podjęcia pracy niesubsydiowanej - 6 239 osób (37,2%)
Niepotwierdzenie gotowości do pracy - 4 885 osób (29,1%)
Udział w aktywnych formach - 1 998 osób (11,9%)
Podjęcia pracy subsydiowanej - 692 osoby (4,1%)
Inne* - 2 950 osób (17,6%)

 

* do grupy tej zaliczamy m.in. wyłączenie z ewidencji bezrobotnych z powodu: odmowy bez uzasadnionej przyczyny propozycji 

odpowiedniej pracy, dobrowolnej rezygnacji ze statusu bezrobotnego, nabycia praw emerytalnych lub rentowych, nabycia praw 
do świadczenia przedemerytalnego. 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie sprawozdawczości MPiPS-01 
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napływających do bezrobocia w analizowanym czasie, 21 702 (85,3%) to osoby rejestrujące się 

po raz kolejny, z czego 6,4% (tj. 1 399 osób) stanowią osoby powracające po zakończeniu 

udziału w aktywnych formach.  

Z powodu rozpoczęcia udziału w aktywnych formach, od początku roku wyrejestrowano          

1 998 osób (23,8% odpływu), natomiast pracę subsydiowaną podjęły 692 osoby (4,1% 

odpływu). 
 

8. Aktywizacja bezrobotnych 

W lutym 2012 roku, w różnych formach aktywizacji, finansowanych ze środków Funduszu 

Pracy, uczestniczyły 1 784 osoby, w tym 426 osób podjęło prace subsydiowane (23,9%), 494 

osoby rozpoczęły staż (27,7%), 125 osób – szkolenia (7,0%), a 730 osoby – prace społecznie 

użyteczne (40,9%).  

Tabela 3. Aktywizacja zawodowa wybranych grup bezrobotnych w lutym  2012 roku 

 

Wyszczególnienie 

 

Podjęcia pracy 
Szko- 

lenia 
Staże 

Przygotow. 

zawodowe 

dorosłych 

Prace 

społecz. 

użyteczne 

Razem 

Ogółem Niesub. Subs. 

Ogółem 3 465 3 039 426 125 494 9 730 4 823 

Kobiety 1 734 1 527 207 40 371 2 451 2 598 

Zamieszkali  

na wsi 
1 492 1 308 184 53 216 2 387 2 150 

Do 25 roku życia 808 721 87 44 343 5 56 1 256 

Bezrobotni  

powyżej 

50 roku życia 

497 367 130 10 17 1 236 761 

Długotrwale 

bezrobotni 
1 190 965 225 48 174 6 638 2 056 

Źródło: Dane WUP w Olsztynie. Obliczenia własne. 

 

W okresie styczeń-luty 2012 roku, z udziałem środków Funduszu Pracy zaktywizowano 2 690 

osób (o 832 osoby, tj. 44,8%  więcej niż w 2011 roku), z czego 692 osoby (25,7%) podjęły 

pracę subsydiowaną, 1 103 osoby (41,0%) rozpoczęło prace społecznie użyteczne, a 743 osoby 

(27,6%) skierowano na staż.  

Dotacje na rozpoczęcie działalności gospodarczej otrzymało w 2012 roku, 25 bezrobotnych  

(o 6 osób, tj. o 19,4% mniej niż w analogicznym okresie poprzedniego roku), natomiast  

w ramach refundacji utworzenia bądź doposażenia miejsca pracy, udzielono dotacji 6 

pracodawcom, na utworzenie 9 miejsc pracy. Na stanowiskach utworzonych w ramach 

refundacji kosztów zatrudnienia bezrobotnego zatrudniono od początku bieżącego roku 203 

bezrobotnych (o 29 osób, tj. o 12,5% mniej niż w okresie styczeń-luty 2011 roku).  
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Tabela 4. Aktywizacja zawodowa wybranych grup bezrobotnych w okresie styczeń-luty 2012 roku 

 
Wyszczególnienie 

 

Podjęcia pracy 
Szko- 

lenia 
Staże 

Przygotow. 

zawodowe 

dorosłych 

Prace 

społecz. 

Użyteczne 

Razem 

Ogółem Niesub.  us. 

Ogółem 6 931 6 239 692 141 743 11 1 103 8 929 

Kobiety 3 521 3 186 335 45 563 2 677 4 808 

Zamieszkali  
na wsi 

2 202 1 965 237 56 310 2 533 3 103 

Do 25 roku życia 1670 1493 177 46 568 6 86 2376 

Bezrobotni  

powyżej 
50 roku życia 

923 751 172 10 20 1 354 1308 

Długotrwale 
bezrobotni 

2 411 2 089 322 50 194 6 955 3 616 

Źródło: Dane WUP w Olsztynie. Obliczenia własne. 

Wśród osób zaktywizowanych ze środków Funduszu Pracy, a więc podejmujących 

zatrudnienie subsydiowane, szkolenia, staże, przygotowanie zawodowe dorosłych oraz prace 

społecznie użyteczne, 1 527 osób (56,8%) to długotrwale bezrobotni, 937 osób to młodzież do 

25 roku życia (34,8%), 1 138 osób (42,3%) to mieszkańcy wsi. Ponad 60% zaktywizowanych  

w 2012 r. (1 622 osoby) stanowiły kobiety. 

W ramach obowiązków związanych z monitoringiem przedkładanych przez pracodawców  

i rejestrowanych przez powiatowe urzędy pracy oświadczeń, dotyczących zamiaru powierzenia 

wykonywania pracy cudzoziemcowi w lutym br.: 

 przygotowano sprawozdanie z przeglądu sytuacji w zakresie zatrudniania cudzoziemców 

na terenie województwa (Białorusinów, Gruzinów, Ukraińców, Rosjan, Mołdawian); 

 w powiatowych urzędach pracy z  województwa warmińsko-mazurskiego, zarejestrowano 
27 oświadczeń ( o 23 mniej niż w styczniu br.) o zamiarze zatrudnienia cudzoziemca, z 

tego obywatele Ukrainy stanowili 20 osób; Białorusi – 6 osób; Mołdowa -1). 

9. Fundusz Pracy 

W okresie od stycznia do lutego 2012 roku, w województwie warmińsko-mazurskim z 

Funduszu Pracy wydatkowano 40 544,1 tys. zł, z czego: 

 33 714,3 tys. zł (83,2% ogółu wydatków) wydatkowano na zasiłki dla bezrobotnych –  

o 416,1tys. zł (o 1,2%) mniej niż w analogicznym okresie 2011 roku; 

 4 237,3 tys. zł (10,5%) wydatkowano na programy na rzecz promocji zatrudnienia 
i aktywizacji bezrobotnych – o 12 078,7 tys. zł (o 74,0%) mniej niż w tym samym okresie 

2011 roku.  

Wynika to z faktu, iż 35% środków Funduszu Pracy będzie kontraktowana w ramach 

Poddziałania 6.1.3 Po KL „Poprawa zdolności do zatrudnienia oraz podnoszenie poziomu 

aktywności zawodowej osób bezrobotnych” począwszy od kwietnia br. Ponadto Powiatowe 

Urzędy Pracy mają w początku bieżącego roku dużo niższe zobowiązania  finansowe z tytułu 

zawartych w roku ubiegłym umów niż  to miało miejsce w roku 2011. 
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Wykres 14. Struktura wydatków na aktywne formy z Funduszu Pracy  

w województwie warmińsko-mazurskim na koniec lutego  2012 roku 

36,5%

32,3%

10,3%

3,3%

2,5%

1,6%

13,5%
stypendia stażowe - 1 544,8 tys. zł (36,5%)

prace interwencyjne - 1 369,9 tys. zł (32,3%)

środki na podjęcie działalności gospodarczej przez
bezrobotnego - 438,0 tys. zł (10,3%)

refundacja kosztów wyposażenia lub doposażenia
stanowiska pracy - 137,9 tys. zł (3,3%)

roboty publiczne - 104,8 tys. zł (2,5%)

szkolenia - 68,7 tys zł (1,6%)

pozostałe wydatki *  - 573,2 tys. zł (13,5%)

Pozostałe wydatki: wliczane są tu wydatki związane m.in. z  realizacją  prac społecznie użytecznych; przygotowania zawodowego dorosłych; 

stypendiów za szkolenia, okres nauki, studiów podyplomowych; refundacją przejazdu, zakwaterowania i wyżywienia bezrobotnych, opieką 

nad dzieckiem lub osoba zależną, koszty badań bezrobotnych. 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie MPiPS-02 Sprawozdania o przychodach i wydatkach Funduszu Pracy. 

Spośród środków, wydanych na aktywizację zawodową, podobnie jak w 2011 roku, najwięcej 

przeznaczono na stypendia stażowe (1 544,8 tys. zł, tj. 36,5% wydatków na aktywne formy).        

W lutym 2012 roku w porównaniu do lutego 2011 roku,  wydatki na staż, obok wydatków na  

roboty publiczne, mają mniejszy udział procentowy w strukturze środków poniesionych  na 

aktywne formy (odpowiednio spadek o 34,5 pkt. proc. i 1,3 pkt. proc.). Wzrósł natomiast 

procentowy udział wydatków na: prace interwencyjne (o 17,9 pkt. proc.), dotacje dla 

bezrobotnych (0 9,9 pkt. proc), refundacje kosztów doposażenia i wyposażenia stanowiska 

pracy (o 3,1 pkt. proc),  przygotowanie zawodowe dorosłych (o 2,2 pkt proc.), prace społecznie 

użyteczne (o 1,3 pkt proc.) oraz szkolenia (o 0,4 pkt. proc.). 

Tabela 5. Wydatki na aktywne formy z Funduszu Pracy na koniec stycznia  2011-2012 

Wyszczególnienie 

2011 2012 

Kwota  

(w tys. zł) 
% 

Kwota  

(w tys. zł) 
% 

Programy na rzecz promocji zatrudnienia ogółem 16 316,0 100,00 4 237,3 100,00 

z tego: 

Koszty szkoleń 202,2 1,2 68,7 1,6 

Prace interwencyjne 2 356,3 14,4 1 369,9 32,3 

Roboty publiczne 620,8 3,8 104,8 2,5 

Prace społecznie użyteczne 101,1 0,6 81,6 1,9 

Refundacja kosztów wyposażenia i doposażenia 

stanowiska pracy 19,1 0,1 137,9 3,3 

Środki na podjęcie działalności gospodarczej 75,9 0,5 438,4 10,3 

Stypendia stażowe 11 571,8 70,9 1 544,8 36,5 

Przygotowanie zawodowe dorosłych 2 91,9 1,8 169,5 4,0 

Inne 1 076,9 6,6 321,7 7,6 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie MPiPS-02 Sprawozdania o przychodach i wydatkach Funduszu Pracy. 

W porównaniu do analogicznego okresu 2011 roku, w największym stopniu zmniejszyły się 

wydatki na stypendia stażowe (o 10 027,0  tys. zł, tj. o 86,7%), prace interwencyjne                 

(o 986,4 tys. zł, tj. o 41,9%), roboty publiczne (o 516,0 tys. zł, tj. o 83,1%), szkolenia (o 133,5 

tys. zł, tj. o 66,0%). Zmniejszeniu uległy też wydatki na: przygotowanie zawodowe dorosłych 

(o 122,4 tys. zł, tj. o 41,9%) oraz prace społecznie użyteczne (o 19,5 tys. zł, tj. o 19,3%).  
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W lutym br. zwiększyły się natomiast wydatki na dotacje wspierające podjecie działalności 

gospodarczej (o 362,5 tys. zł.) oraz  refundację kosztów wyposażenia i doposażenia stanowiska 

pracy (o 118,8 tys. zł). 

10. Wsparcie instytucji rynku pracy oraz inne zadania realizowane przez 

Wojewódzki Urząd Pracy 

10.1. Agencje zatrudnienia 

Na mocy ustawy o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy Wojewódzki Urząd Pracy 

w Olsztynie, działając z upoważnienia Marszałka Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

prowadzi rejestr agencji zatrudnienia i wydaje decyzje w sprawach:  

 wpisu do rejestru agencji zatrudnienia (w grudniu br. zarejestrowała się jedna agencja 
zatrudnienia),  

 odmowy wpisania do rejestru agencji zatrudnienia,  

 odmowy wydania certyfikatu,  

 wykreślenia z rejestru agencji zatrudnienia.  
Ponadto w lutym br. przeprowadzono 2 kontrole agencji zatrudnienia oraz skierowano  pisma 

do agencji zatrudnienia w sprawie usunięcia naruszeń warunków prowadzenia działalności. 

W końcu lutego 2012 r. na terenie województwa działały 74 podmioty o statusie agencji 

zatrudnienia. 

 

10.2. Rejestr instytucji szkoleniowych 

Rejestr Instytucji Szkoleniowych jest jednym z narzędzi, mających wpływ na 

upowszechnienie, zwiększenie dostępności i poprawę jakości usług szkoleniowych. Każda 

instytucja szkoleniowa, zainteresowana korzystaniem ze środków publicznych na prowadzenie 

szkoleń osób bezrobotnych i poszukujących pracy, jest zobowiązana posiadać wpis do Rejestru 

Instytucji Szkoleniowych (RIS).  

 

W ogólnopolskiej bazie danych RIS, według stanu na koniec lutego  2012 roku figuruje 10 185 

aktywnych instytucji szkoleniowych, w tym 408 w województwie warmińsko-mazurskim.         

W lutym, w Wojewódzkim Urzędzie Pracy w Olsztynie dokonano 8 nowych wpisów firm 

szkoleniowych z naszego województwa. Na prośbę jednej firmy szkoleniowej, z powodu 

zakończenia działalności, dokonano wykreślenia z bazy rejestru.  

10.3. Poradnictwo zawodowe 

Zadania Wojewódzkiego Urzędu Pracy w zakresie poradnictwa zawodowego i informacji 

zawodowej oraz pomocy w aktywnym poszukiwaniu pracy, realizują Centra Informacji  

i Planowania Kariery Zawodowej (CIiPKZ) w Olsztynie i Elblągu. Obok wspierania 

powiatowych urzędów pracy w realizacji usług, Centra koordynują pracę doradców 

zawodowych i liderów klubów pracy w powiatach, organizują dla nich narady  

i szkolenia.  

W styczniu br. z usług CIiPKZ w Olsztynie w sumie skorzystało 220 osób. Łącznie udzielono          

38 porad indywidualnych związanych z planowaniem ścieżki rozwoju zawodowego, 

poszukiwaniem pracy, podejmowaniem decyzji dotyczącej prowadzenia własnej działalności 

gospodarczej oraz 8 konsultacji psychologicznych, udzielono 182 indywidualnych informacji 

zawodowych. 

Ponadto w lutym br.  zorganizowano: szkolenie  „Doskonalenie umiejętności trenerskich” dla 

doradców zawodowych z Warmińsko-Mazurskiego Paktu na Rzecz Rozwoju Poradnictwa 

Zawodowego ( 26 osób uczestników). Dla klientów Centrum oraz bezrobotnych skierowanych 
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z powiatowych urzędów pracy przeprowadzono warsztaty „Stres w życiu – radzenie sobie w 

sytuacjach trudnych” oraz  zajęcia aktywizacyjne „Jak aktywnie poszukiwać pracy”.  

Obok tych przedsięwzięć w styczniu, na bieżąco były realizowane działania mające na celu 

wsparcie powiatowych urzędów pracy województwa warmińsko-mazurskiego w realizacji 

usług poradnictwa zawodowego i pomocy w aktywnym poszukiwaniu pracy. Działania te 

przejawiały się m.in.w:  

 udzielaniu konsultacji zawodowych (38) i psychologicznych (8) osobom skierowanych z 
powiatowych urzędów pracy;  

 udzielaniu na bieżąco konsultacji merytorycznych dla doradców zawodowych oraz  liderów 
klubu pracy z powiatowych urzędów pracy,   

 udziale w projekcie „Zielona Linia, Centrum Informacyjno-Konsultacyjne Służb 

Zatrudnienia” poprzez obsługę stanowiska pracy konsultanta, 

W ramach Warmińsko-Mazurskiego Paktu na Rzecz Rozwoju Poradnictwa Zawodowego 

przeprowadzono szkolenie „Doskonalenie umiejętności trenerskich”. Szkolenie skierowane do 

26 doradców zawodowych z instytucji współpracujących w Pakcie. 

Ponadto w minionym miesiącu opracowano kwestionariusze ankietowe do badań, nt. postaw 

przedsiębiorczych wśród młodzieży szkolnej  i akademickiej. Realizacja badania planowana 

jest na marzec br. W lutym br w ramach promocji pojawił się wywiad w Gazecie Olsztyńskiej 

na temat -  aktywność i zdobywanie różnorodnych doświadczeń przez młodych ludzi audycja 

telewizyjna Opinie na temat  - kwalifikacje do Narodowych Sił Zbrojnych - czy służba w 

wojsku może wypełnić lukę w zatrudnieniu oraz wywiad dla Radia ESKA na temat – rozwój  i 

rola poradnictwa zawodowego  w naszym regionie.  

W ramach swoich działań w lutym 2012 r., doradcy zawodowi Centrum Informacji  

i Planowania Kariery Zawodowej w Elblągu informacją zawodową objęli 93 osoby .W ramach 

zajęć aktywizacyjnych odbyły się warsztaty pn. „Asertywność”, „Autoprezentacja”, „Jak 

aktywnie poszukiwać pracy” , ‘Rozmowa kwalifikacyjna”. Z testów określających 

predyspozycje zawodowe i testów zainteresowań skorzystała 1 osoba. 

 10.4. Pośrednictwo pracy w ramach sieci EURES 

Od 2004 roku, Polska uczestniczy w międzynarodowym systemie wymiany informacji na 
temat warunków życia i pracy na terenie Unii Europejskiej oraz pośrednictwa pracy w ramach 

Europejskich Służb zatrudnienia EURES. W lutym br. w ramach tych działań: 

 stworzono możliwość wyjazdu do pracy w krajach UE/EOG 25 osobom, do pracy 

sezonowej w Holandii.(styczeń-luty b.r. – łącznie z takiej możliwości skorzystały 44 

osoby) 

 przeprowadzono warsztaty dla uczestników Klubu Pracy w Ełku na temat bezpiecznego 
poszukiwania pracy w krajach UE/EOG, z wykorzystaniem narzędzi dostępnych na 

portalu EURES.W warsztatach udział wzięło 35 osób 

 10.4. Koordynacja systemów zabezpieczenia społecznego w zakresie świadczeń dla 

bezrobotnych 

Wojewódzki Urząd Pracy w Olsztynie, z upoważnienia Marszałka Województwa, pełni rolę 

instytucji właściwej, m.in. w zakresie wydawania decyzji administracyjnych jako organ  

I instancji, w kwestii przyznania bądź odmowy przyznania prawa do zasiłku osobom na 

podstawie okresów zatrudnienia w krajach UE/EOG.  Rezultatem podjętych działań jest m.in.: 

 wydanie 169 decyzji administracyjnych w sprawie ustalenia uprawnień z tytułu 
bezrobocia (77 decyzji przyznających prawo do zasiłku, 88 decyzji odmawiających 

przyznania prawa do zasiłku),  

 przygotowanie 148 formularzy informacyjnych, 
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 ze względu na złożoność spraw, wysłanie 235 zawiadomień o przedłużeniu terminu 
zakończenia postępowania administracyjnego, 

 wysłanie 66 ponagleń w sprawie pozyskania dokumentów potwierdzających okresy 
zatrudnienia i ubezpieczenia.  

11. Europejski Fundusz Społeczny 

W lutym 2012 r. w ramach konkursów w zakresie Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki 

realizowano następujące zadania:  

1. Zakończono działania pięciu  Komisji Oceny Projektów,  w ramach których oceniono w 

sumie 86 wniosków o dofinansowanie projektów dotyczących: poradnictwa, szkoleń 

zawodowych oraz pośrednictwa pracy dla osób bezrobotnych i nieaktywnych zawodowo w 

tym niepełnosprawnych, szkoleń dla kadr firm działających w obszarze hotelarstwa i 

gastronomii, doradztwa dla MŚP poprzez sieć punktów konsultacyjnych oraz dotyczących 

wsparcia zmiany profilu działalności gospodarczej regionalnych przedsiębiorstw.  

2.   Zakończono nabór wniosków w 5 konkursach ogłoszonych w 2011 roku. Ostatnie z cyklu 

konkursów w roku ubiegłym, dotyczyły przedsięwzięć związanych z: innowacyjnymi 

metodami wsparcia dla powracających migrantów – mieszkańców Warmii i Mazur oraz 

projektów z wykorzystaniem doświadczeń i rozwiązań funkcjonujących w innych krajach 

w zakresie: wsparcia wolontariatu, osób niepełnosprawnych, elastycznych form 

zatrudnienia i społecznej odpowiedzialności przedsiębiorców. 

3. Podpisano  umowy o dofinansowanie realizacji projektów na kwotę ponad 7 mln. zł.                

W ramach tych projektów: 

- wsparcie szkoleniowo – doradcze uzyska 300 przedsiębiorstw sektora MMŚP i 576 osób   

w nich zatrudnionych. Zakłada się prowadzenie 11 Punktów Konsultacyjnych 

usytuowanych na terenie całego regionu, 

- planowane są szkolenia dla 168 pracowników i właścicieli 42 przedsiębiorstw sektora 

MMŚP branży gastronomicznej z wykorzystaniem doświadczeń partnera z regionu Cotes 

d’Armor z Francji. 

Łącznie w ciągu najbliższych miesięcy w ramach projektów realizowanych na podstawie tych 

umów wsparcie uzyska 744 osób - kadra i właściciele w 342 regionalnych przedsiębiorstwach 

oraz 112 rolników i domowników chcących, po zdobyciu nowych kwalifikacji, odejść z 

rolnictwa na otwarty rynek pracy.  

 

Ponadto w minionym miesiącu:  

1. W siedzibie Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Olsztynie odbyło się spotkanie informacyjne 

dla przedstawicieli powiatowych urzędów pracy, przygotowujących się do aplikowania o 

dofinansowanie w ramach konkursu Nr I/POKL/6.1.2/2012  - wsparcie urzędów pracy 

poprzez dofinansowanie zatrudnienia doradców zawodowych i pośredników pracy. 

2. Przedstawiciel WUP w Olsztynie wziął udział w konferencji „Przedsiębiorczość kobiet 

szansą zrównoważonego rozwoju obszarów wiejskich Warmii i Mazur”, zorganizowanej 

przez Warmińsko-Mazurską Izbę Rolniczą wspólnie z  Samorządem Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego.  

 

Podsumowanie 

 luty był kolejnym miesiącem sezonowego wzrostu bezrobocia. Liczba bezrobotnych w 
regionie wyniosła w tym okresie 116 017 osób i była większa w porównaniu do stycznia o 

1 489 osób, tj. o 1,3%. Zaznaczyć jednak należy, że w porównaniu do lutego ubiegłego 

roku, bezrobocie w województwie warmińsko-mazurskim spadło o  1 594 osoby, tj. o 

1,4%;  
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 stopa bezrobocia w województwie warmińsko-mazurskim, w końcu lutego 2012 roku, 
ukształtowała się na poziomie 21,3%, w kraju zaś – 13,5%. W porównaniu z analogicznym 

okresem roku ubiegłego wskaźnik ten zmniejszył się o 0,3 pkt proc w regionie (z poziomu 

21,6%) . W kraju nastąpił natomiast wzrost jego wartości  o 0,1 pkt proc. (13,4%); 

 na sytuację na rynku pracy wpłynęła stosunkowo dobra kondycja gospodarcza 
województwa. W ostatnich miesiącach odnotowano pozytywne wyniki w sprzedaży 

wyrobów i usług przez przedsiębiorstwa przemysłowe i budowlane, nastąpił wzrost 

przeciętnego wynagrodzenia w sektorze przedsiębiorstw, wzrost obrotów w handlu 

detalicznym. Do negatywnych czynników zaliczyć należy obniżenie przeciętnego 

zatrudnienia w sektorze przedsiębiorstw, spadek obrotów w handlu hurtowym. 

Niepokojącym zjawiskiem rzutującym w przyszłości na rynek pracy jest wyhamowanie 

tempa budownictwa mieszkaniowego, o 20,6% zmniejszyła się liczba mieszkań oddanych 

do użytkowania, nastąpił też dwukrotny spadek liczby pozwoleń wydanych na budowę 

nowych mieszkań; 

 luty był kolejnym miesiącem, w którym zmniejszył się procentowy udział  bezrobotnych do 

25 roku życia w ogóle bezrobotnych zarejestrowanych w urzędach pracy. Utrwaleniu ulega 

struktura regionalnego bezrobocia, w której wzrósł w porównaniu do lutego 2011 roku, 

udział procentowy kobiet, mieszkańców wsi, długotrwale bezrobotnych, osób bez 

kwalifikacji zawodowych, bezrobotnych powyżej 50 roku życia, osób którym przysługuje 

prawo do zasiłku, niepełnosprawnych. do powiatowych urzędów pracy wpłynęło 3 052 

oferty wolnych miejsc pracy i miejsc aktywizacji zawodowej, czyli o 1 038 (o 51,5%) 

więcej niż w lutym 2011 roku. W okresie tym spadla liczba ofert zatrudnienia 

subsydiowanego, wzrosła natomiast liczba miejsc aktywizacji zawodowej; 

 w powiatowych urzędach pracy zarejestrowano 10 425 osób, czyli o 424 osoby (o 4,1%) 
mniej niż w lutym 2011 roku. Z ewidencji bezrobotnych wyłączono natomiast 8 936 osób – 

o  1 913 osób (o 17,6%) mniej niż w lutym 2011 roku. W omawianym okresie nadal 

utrzymuje się wysoki odsetek wyłączeń z ewidencji bezrobotnych z powodu nie 

potwierdzenia gotowości do pracy  (29,5%);  

 w różnych formach aktywizacji, finansowanych ze środków Funduszu Pracy, w lutym br. 
uczestniczyły 1 784 osoby, o 786 osób więcej niż w tym samym okresie 2011r. 

 w okresie pierwszych miesięcy 2012 roku, w województwie warmińsko-mazurskim z 
Funduszu Pracy wydatkowano 40 544,1 tys. zł, o 11 732 tys. zł (o 22,4%) mniej niż w 

analogicznym okresie 2011 roku. Wynika to z faktu, iż 35% środków Funduszu Pracy 

będzie kontraktowana w ramach Poddziałania 6.1.3 Po KL „Poprawa zdolności do 

zatrudnienia oraz podnoszenie poziomu aktywności zawodowej osób bezrobotnych” 

począwszy od kwietnia br. Ponadto Powiatowe Urzędy Pracy mają w początku bieżącego 

roku dużo niższe zobowiązania  finansowe z tytułu zawartych w minionym roku umów niż  

to miało miejsce w roku 2011. 

 z usług CIiPKZ w Olsztynie i Elblągu w sumie skorzystało 313 osób 

 

 

Opracowano: 

Wydział Polityki Rynku Pracy  

Wojewódzki Urząd Pracy w Olsztynie



 

Załączniki 
Załącznik 1. 

Bezrobocie w województwie warmińsko – mazurskim 

 
PUP Bezrobotni ogółem wzrost /spadek w % wzrost /spadek w liczbach 

grudzień 

2011 

styczeń  

2012 

luty 

2011 

luty 

2012 
5:2 5:3 5:4 5-2 5-3 5-4 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Bartoszyce 6 697 7 013 7 221 6 918 3,3 -1,4 -4,2 221 -95 -303 

Braniewo 4 360 4 551 4 681 4 693 7,6 3,1 0,3 333 142 12 

Działdowo 5 767 6 260 6 360 6 309 9,4 0,8 -0,8 542 49 -51 

Elbląg grodzki 7 245 7 678 8 407 7 784 7,4 1,4 -7,4 539 106 -623 

Elbląg ziemski 5 292 5 640 6 018 5 727 8,2 1,5 -4,8 435 87 -291 

Ełk 7 906 8 381 8 562 8 451 6,9 0,8 -1,3 545 70 -111 

Giżycko 3 250 3 583 4 197 3 672 13,0 2,5 -12,5 422 89 -525 

Gołdap 2 180 2 306 2 268 2 355 8,0 2,1 3,8 175 49 87 

Iława 4 472 4 774 4 612 4 968 11,1 4,1 7,7 496 194 356 

Kętrzyn 6 292 6 678 6 552 6 871 9,2 2,9 4,9 579 193 319 

Lidzbark Warmiński 3 854 4 113 4 396 4 194 8,8 2,0 -4,6 340 81 -202 

Mrągowo 4 097 4 439 4 696 4 491 9,6 1,2 -4,4 394 52 -205 

Nidzica 2 243 2 481 2 536 2 472 10,2 -0,4 -2,5 229 -9 -64 

Nowe Miasto Lubawskie 3 494 3 733 3 399 3 757 7,5 0,6 10,5 263 24 358 

Olecko 3 027 3 189 3 221 3 184 5,2 -0,2 -1,1 157 -5 -37 

Olsztyn grodzki 6 240 6 759 6 738 6 968 11,7 3,1 3,4 728 209 230 

Olsztyn ziemski 7 801 8 456 8 463 8 625 10,6 2,0 1,9 824 169 162 

Ostróda 8 212 8 743 8 782 8 722 6,2 -0,2 -0,7 510 -21 -60 

Pisz 6 323 6 685 7 081 6 569 3,9 -1,7 -7,2 246 -116 -512 

Szczytno 6 405 6 771 6 985 6 914 7,9 2,1 -1,0 509 143 -71 

Węgorzewo 2 176 2 295 2 436 2 373 9,1 3,4 -2,6 197 78 -63 

Ogółem 107 333 114 528 117 611 116 017 8,1 1,3 -1,4 8 684 1 489 -1 594 



 

Załącznik 2. 
 

Stopa bezrobocia w województwie warmińsko-mazurskim 

 
PUP 

  
Grudzień   

2011 
Styczeń 

2011 
Styczeń 

2012 

wzrost/spadek 
4:2 

wzrost/spadek 
4:3 

1 2 3 4 5 6 

podregion elbląski 20,0 20,9 21,0 1,0 0,1 

Braniewski 30,8 31,9 31,6 0,8 -0,3 

Działdowski 23,7 25,0 25,1 1,4 0,1 

Elbląski 26,0 27,9 27,1 1,1 -0,8 

Iławski 12,5 12,4 13,2 0,7 0,8 

Nowomiejski 21,3 21,0 22,4 1,1 1,4 

Ostródzki 22,1 22,7 23,2 1,1 0,5 

M.Elbląg 15,8 17,2 16,6 0,8 -0,6 

podregion ełcki 24,4 26,1 25,5 1,1 -0,6 

Ełcki 24,8 25,9 25,8 1,0 -0,1 

Giżycki 17,0 20,6 18,3 1,3 -2,3 

Olecki 22,0 22,9 22,8 0,8 -0,1 

Piski 32,2 34,2 33,3 1,1 -0,9 

Gołdapski 22,9 23,3 23,9 1,0 0,6 

Węgorzewski 27,9 29,2 28,9 1,0 -0,3 

podregion olsztyński 18,3 19,2 19,3 1,0 0,1 
Bartoszycki 

29,7 31,2 30,6 0,9 -0,6 
Kętrzyński 

28,7 29,2 29,8 1,1 0,6 
Lidzbarski 

25,8 27,6 26,9 1,1 -0,7 
Mrągowski 

21,7 23,5 23,0 1,3 -0,5 
Nidzicki 

20,9 22,1 22,6 1,7 0,5 
Olsztyński 

20,7 21,4 22,0 1,3 0,6 
Szczycieński 

25,4 27,0 26,4 1,0 -0,6 
M.Olsztyn 

7,2 7,4 7,7 0,5 0,3 

Województwo 
20,1 21,1 21,1 1,0 0,0 

Polska 
12,5 13,1 13,2 0,7 0,1 



 

Załącznik 3. 

Wybrane kategorie bezrobotnych  województwie warmińsko-mazurskim 

 
         stan na 29.02.2012 roku 

Powiat 
Ogółem 

bezrobotni 

w tym 

kobiety 

udział młodzież udział mieszkańcy 

wsi 

udział z prawem udział długotrwale udział 

3:2 w % do 25 lat 5:2 w % 7:2 w % do zasiłku 9:2 w % bezrobotni 11:2 w % 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Bartoszyce 6918 3537     51,1     1343     19,4     3635 52,5 1252 18,1 4298 62,1 

Braniewo 4693 2510     53,5     963     20,5     2729 58,2 787 16,8 2820 60,1 

Działdowo 6309 3528     55,9     1444     22,9     3716 58,9 1410 22,3 3537 56,1 

Elbląg grodzki 7784 3958     50,8     1326     17,0     0 0,0 1084 13,9 4024 51,7 

Elbląg ziemski 5727 3122     54,5     1261     22,0     4207 73,5 1071 18,7 3215 56,1 

Ełk 8451 4217     49,9     1651     19,5     3233 38,3 1724 20,4 4632 54,8 

Giżycko 3672 2057     56,0     809     22,0     1673 45,6 628 17,1 1532 41,7 

Gołdap 2355 1362     57,8     584     24,8     1403 59,6 437 18,6 1167 49,6 

Iława 4968 2763     55,6     1236     24,9     2278 45,9 1047 21,1 1663 33,5 

Kętrzyn 6871 3321     48,3     1305     19,0     3597 52,4 1301 18,9 3870 56,3 

Lidzbark 4194 2184     52,1     889     21,2     1887 45,0 814 19,4 2316 55,2 

Mrągowo 4491 2227     49,6     959     21,4     2376 52,9 947 21,1 1954 43,5 

Nidzica 2472 1348     54,5     598     24,2     1574 63,7 649 26,3 1029 41,6 

NML 3757 2121     56,5     1123     29,9     2927 77,9 895 23,8 1860 49,5 

Olecko 3184 1695     53,2     647     20,3     1965 61,7 649 20,4 1695 53,2 

Olsztyn grodzki 6968 3428     49,2     1057     15,2     0 0,0 1219 17,5 2544 36,5 

Olsztyn ziemski 8625 4459     51,7     1829     21,2     5920 68,6 2085 24,2 3937 45,6 

Ostróda 8722 4681     53,7     1970     22,6     5000 57,3 1895 21,7 4331 49,7 

Pisz 6569 3318     50,5     1515     23,1     3069 46,7 1338 20,4 3723 56,7 

Szczytno 6914 3662     53,0     1621     23,4     4563 66,0 1338 19,4 3932 56,9 

Węgorzewo 2373 1254     52,8     515     21,7     1447 61,0 510 21,5 1276 53,8 

Ogółem 116017 60752     52,4     24645     21,2     57199 49,3 23080 19,9 59355 51,2 



 

Załącznik 4. 

Zmiany w strukturze bezrobotnych w województwie warmińsko – mazurskim 

                 Stan na 29.02.2012 r. 

Wyszczególnienie 
LUTY 

2011 

GRUDZIEŃ 

2011 

STYCZEŃ 

2012 

LUTY 

2012 

zmiany 

5 - 4 

zmiany 

5 - 3 

zmiany 

5 - 2 

zmiany w 
% 

5 : 4 

zmiany w 
% 

5 : 3 

zmiany w 
% 

5 : 2 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 

Bezrobotni ogółem 117 611 107 333 114 528 116 017 1 489 8 684 -1 594 1,3 8,1 -1,4 

kobiety 60 836 58 437 60 906 60 752 -154 2 315 -84 -0,3 4,0 -0,1 

% do ogółu bezrobotnych 51,7 54,4 53,2 52,4 -0,8 -2,0 0,7 x x x 

bezrobotni do 25 roku życia 25 958 23 000 24 508 24 645 137 1 645 -1 313 0,6 7,2 -5,1 

% do ogółu bezrobotnych 22,1 21,4 21,4 21,2 -0,2 -0,2 -0,8 x x x 

długotrwale bezrobotni 57 774 56 158 58 578 59 355 777 3 197 1 581 1,3 5,7 2,7 

% do ogółu bezrobotnych 49,1 52,3 51,1 51,2 0,1 -1,2 2,0 x x x 

mieszkańcy wsi 57 601 53 225 56 676 57 199 523 3 974 -402 0,9 7,5 -0,7 

% do ogółu bezrobotnych 49,0 49,6 49,5 49,3 -0,2 -0,3 0,3 x x x 

bezrobotni z prawem do 
zasiłku 23 290 21 132 23 091 23 080 -11 1 948 -210 0,0 9,2 -0,9 

% do ogółu bezrobotnych 19,8 19,7 20,2 19,9 -0,3 0,2 0,1 x x x 

bezrobotni powyżej 50 roku 
życia 24 167 22 912 24 382 24 699 317 1 787 532 1,3 7,8 2,2 

% do ogółu bezrobotnych 20,5 21,3 21,3 21,3 0,0 -0,1 0,7 x x x 

bezrobotni bez kwalifikacji 
zawodowych 32 499 31 508 33 443 34 020 577 2 512 1 521 1,7 8,0 4,7 

% do ogółu bezrobotnych 27,6 29,4 29,2 29,3 0,1 0,0 1,7 x x x 

niepełnosprawni 5 706 5 628 5 968 5 968 0 340 262 0,0 6,0 4,6 

% do ogółu bezrobotnych 4,9 5,2 5,2 5,1 -0,1 -0,1 0,3 x x x 
 



 

Załącznik 5. 

Bezrobotni zarejestrowani w lutym 2012 roku 

 

PUP 

Zarejestrowani w 

miesiącu 

sprawozdawczym 

Po raz pierwszy Po raz kolejny 
Po pracach 

interwencyjnych 

Po robotach 

publicznych 
Po stażu 

Po odbyciu 

przygotowania 

zawod. w 

miejscu pracy 

Po szkoleniu 

Po pracach 

społecznie 

użytecznych 

ogółem kobiety ogółem kobiety ogółem kobiety ogółem kobiety ogółem kobiety ogółem kobiety ogółem kobiety ogółem kobiety ogółem kobiety 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

Bartoszyce 415 175 45 26 370 149 3 1 0 0 0 0 0 0 1 1 17 15 

Braniewo 339 151 60 30 279 121 4 1 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 

Działdowo 473 181 74 27 399 154 4 1 0 0 0 0 0 0 17 14 0 0 

Elbląg grodzki 709 321 112 56 597 265 1 1 0 0 5 3 2 1 0 0 0 0 

Elbląg ziemski 432 174 57 23 375 151 0 0 0 0 1 1 1 1 0 0 0 0 

Ełk 679 267 101 44 578 223 1 0 0 0 7 6 3 2 1 0 0 0 

Giżycko 383 158 72 29 311 129 1 0 1 1 1 0 0 0 0 0 0 0 

Gołdap 220 78 21 6 199 72 1 0 0 0 18 8 2 2 0 0 1 0 

Iława 689 277 102 41 587 236 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 

Kętrzyn 794 350 76 40 718 310 5 3 0 0 3 3 0 0 6 0 225 121 

Lidzbark Warm. 338 154 43 22 295 132 1 0 0 0 2 2 0 0 0 0 0 0 

Mrągowo 378 147 48 15 330 132 0 0 0 0 5 4 0 0 0 0 0 0 

Nidzica 260 102 44 25 216 77 1 1 0 0 9 3 0 0 3 0 1 0 

Nowe Miasto Lub. 314 137 47 21 267 116 1 0 0 0 0 0 2 0 0 0 0 0 

Olecko 263 103 31 16 232 87 3 1 4 3 1 1 0 0 0 0 0 0 

Olsztyn grodzki 913 375 243 107 670 268 0 0 1 1 5 4 0 0 0 0 4 1 

Olsztyn ziemski 774 330 168 73 606 257 1 1 0 0 2 2 2 0 0 0 0 0 

Ostróda 745 304 118 51 627 253 6 6 0 0 1 1 0 0 1 0 0 0 

Pisz 603 265 52 17 551 248 62 43 42 20 18 13 0 0 19 7 2 0 

Szczytno 514 189 82 29 432 160 0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 0 0 

Węgorzewo 190 83 29 14 161 69 5 2 0 0 0 0 8 0 0 0 0 0 

Województwo 10425 4321 1625 712 8800 3609 100 61 48 25 79 51 20 6 51 22 250 137 
 

 



 

              Załącznik 6. 

 

Bezrobotni zarejestrowani w 2012 roku 
 

PUP 

Zarejestrowani w 

miesiącu 

sprawozdawczym 

Po raz pierwszy Po raz kolejny 
Po pracach 

interwencyjnych 

Po robotach 

publicznych 
Po stażu 

Po odbyciu 

przygotowania 

zawod. w 

miejscu pracy 

Po szkoleniu 

Po pracach 

społecznie 

użytecznych 

ogółem kobiety ogółem kobiety ogółem kobiety ogółem kobiety ogółem kobiety ogółem kobiety ogółem kobiety ogółem kobiety ogółem kobiety 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

Bartoszyce 1139 481 124 61 1015 420 51 21 0 0 1 0 0 0 1 1 17 15 

Braniewo 758 317 114 58 644 259 31 15 0 0 4 3 0 0 0 0 0 0 

Działdowo 1252 510 178 69 1074 441 5 1 1 0 84 58 0 0 17 14 10 7 

Elbląg grodzki 1663 758 263 121 1400 637 2 1 0 0 10 6 2 1 0 0 0 0 

Elbląg ziemski 1068 471 121 56 947 415 1 1 3 2 2 2 1 1 0 0 36 22 

Ełk 1626 636 204 93 1422 543 2 0 0 0 10 8 3 2 1 0 13 9 

Giżycko 971 433 167 76 804 357 7 3 1 1 1 0 1 0 0 0 0 0 

Gołdap 531 199 47 17 484 182 3 2 2 0 21 11 2 2 0 0 11 6 

Iława 1611 689 246 104 1365 585 2 1 0 0 2 2 0 0 2 1 0 0 

Kętrzyn 1763 793 180 87 1583 706 23 14 0 0 5 5 0 0 9 2 452 245 

Lidzbark Warm. 870 383 118 60 752 323 6 1 0 0 2 2 0 0 0 0 0 0 

Mrągowo 1001 369 124 43 877 326 3 3 0 0 10 7 0 0 0 0 0 0 

Nidzica 667 254 93 42 574 212 3 2 0 0 26 11 0 0 6 0 1 0 

Nowe Miasto Lub. 730 314 120 52 610 262 1 0 0 0 0 0 2 0 1 1 0 0 

Olecko 729 264 72 31 657 233 12 9 20 12 2 2 0 0 0 0 0 0 

Olsztyn grodzki 2062 891 544 248 1518 643 0 0 1 1 7 6 3 0 0 0 10 3 

Olsztyn ziemski 1972 828 356 165 1616 663 2 2 1 1 4 4 3 0 0 0 1 0 

Ostróda 1908 801 286 122 1622 679 19 13 0 0 3 2 0 0 3 0 0 0 

Pisz 1456 631 145 51 1311 580 186 124 82 47 64 46 0 0 20 7 2 0 

Szczytno 1233 514 184 82 1049 432 2 1 0 0 13 10 0 0 9 4 0 0 

Węgorzewo 438 183 60 23 378 160 7 3 0 0 1 1 9 0 0 0 0 0 

Województwo 25448 10719 3746 1661 21702 9058 368 217 111 64 272 186 26 6 69 30 553 307 
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Załącznik 7. 

Bilans bezrobotnych ogółem 
 

Luty  2012 

POWIAT 

NAPŁYW ODPŁYW 

Podjęcia pracy 
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Bartoszyce 415 175 510 279 198 82 130 58 0 0 68 24 47 17 0 0 10 11 4 115 37 87 0 

Braniewo 339 151 197 95 69 32 63 29 0 0 6 3 1 0 0 0 0 5 0 0 0 71 0 

Działdowo 473 181 424 262 174 109 140 84 7 4 34 25 17 13 10 8 3 4 21 24 67 92 0 

Elbląg grodzki 709 321 603 276 207 120 191 108 0 0 16 12 2 1 0 0 0 13 0 0 7 288 0 

Elbląg ziemski 432 174 345 156 121 63 111 58 0 0 10 5 1 1 0 0 0 4 0 0 2 140 0 

Ełk 679 267 609 305 207 95 181 85 0 0 26 10 12 7 5 1 0 8 0 0 136 153 8 

Giżycko 383 158 294 150 99 53 93 51 0 0 6 2 0 0 0 0 0 6 4 0 0 121 0 

Gołdap 220 78 171 83 91 44 83 38 68 29 8 6 7 6 0 0 0 1 5 1 2 40 0 

Iława 689 277 495 244 209 103 205 101 0 0 4 2 0 0 0 0 0 4 11 0 20 140 0 

Kętrzyn 794 350 601 304 119 75 103 62 1 1 16 13 12 11 0 0 0 4 13 225 12 155 0 

Lidzbark Warm. 338 154 257 120 123 62 116 60 115 60 7 2 0 0 0 0 0 7 0 0 2 81 0 

Mrągowo 378 147 326 156 123 65 122 64 0 0 1 1 0 0 0 0 0 1 6 0 0 128 0 

Nidzica 260 102 269 146 75 39 56 33 0 0 19 6 2 2 4 2 4 9 1 44 35 74 0 

Nowe Miasto Lub. 314 137 290 136 148 75 145 75 0 0 3 0 0 0 0 0 0 3 1 50 0 61 0 

Olecko 263 103 268 118 126 50 112 42 31 12 14 8 0 0 6 4 2 6 6 0 26 87 0 

Olsztyn grodzki 913 375 704 343 296 158 282 153 0 0 14 5 0 0 1 0 0 4 10 109 3 201 0 

Olsztyn ziemski 774 330 605 298 255 122 250 118 2 2 5 4 2 2 1 1 0 2 0 23 10 216 1 

Ostróda 745 304 766 384 310 139 287 128 0 0 23 11 21 10 0 0 0 2 5 0 95 238 0 

Pisz 603 265 719 378 273 118 146 61 67 26 127 57 72 38 47 14 0 8 36 139 39 157 0 

Szczytno 514 189 371 186 193 97 179 90 22 15 14 7 13 7 0 0 0 1 2 0 1 62 0 

Węgorzewo 190 83 112 56 49 33 44 29 0 0 5 4 4 4 0 0 0 1 0 0 0 46 0 

Województwo 10425 4321 8936 4475 3465 1734 3039 1527 313 149 426 207 213 119 74 30 19 104 125 730 494 2638 9 



 

Załącznik 8. 

Bilans bezrobotnych ogółem 
 

Styczeń  - luty  2012 

POWIAT 

NAPŁYW ODPŁYW 

Podjęcia pracy 
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Bartoszyce 1139 481 918 488 359 159 268 127 0 0 91 32 62 23 0 0 10 19 4 147 48 204 0 

Braniewo 758 317 425 201 175 83 161 73 1 1 14 10 7 6 0 0 0 7 0 0 0 141 0 

Działdowo 1252 510 710 436 377 230 338 203 13 7 39 27 18 13 11 9 3 7 23 24 71 121 0 

Elbląg grodzki 1663 758 1124 519 427 234 403 220 0 0 24 14 2 1 0 0 0 21 1 0 13 470 0 

Elbląg ziemski 1068 471 633 295 241 120 229 115 0 0 12 5 1 1 0 0 0 6 0 0 3 229 0 

Ełk 1626 636 1081 543 418 197 380 182 0 0 38 15 12 7 5 1 0 18 0 0 145 296 8 

Giżycko 971 433 549 272 190 111 181 108 0 0 9 3 0 0 0 0 0 9 4 0 0 226 0 

Gołdap 531 199 356 174 166 77 150 69 125 55 16 8 10 8 2 0 0 3 5 41 2 83 2 

Iława 1611 689 1115 592 457 230 443 224 0 0 14 6 1 1 0 0 0 13 11 0 183 244 0 

Kętrzyn 1763 793 1184 617 260 159 231 136 1 1 29 23 23 20 0 0 0 6 18 452 18 306 0 

Lidzbark 
Warm. 870 383 530 250 248 128 237 126 231 125 11 2 0 0 0 0 0 11 0 0 2 178 0 

Mrągowo 1001 369 607 295 240 132 236 129 0 0 4 3 0 0 0 0 0 4 6 0 2 206 0 

Nidzica 667 254 438 236 157 78 133 70 0 0 24 8 4 3 4 2 4 12 4 44 40 112 0 

Nowe Miasto 
Lub. 730 314 467 221 239 117 233 116 0 0 6 1 0 0 0 0 0 6 2 50 0 111 0 

Olecko 729 264 572 259 278 119 243 98 73 31 35 21 0 0 18 14 5 12 7 0 57 172 0 

Olsztyn grodzki 2062 891 1334 681 600 348 570 338 0 0 30 10 1 1 1 0 0 11 10 167 3 382 0 

Olsztyn ziemski 1972 828 1148 588 538 287 528 279 5 3 10 8 2 2 1 1 0 7 0 39 11 387 1 

Ostróda 1908 801 1398 686 592 274 561 259 0 0 31 15 26 13 0 0 0 5 7 0 104 444 0 

Pisz 1456 631 1210 583 529 221 303 111 136 53 226 110 142 77 63 24 0 21 37 139 39 329 0 

Szczytno 1233 514 724 362 348 166 325 156 36 23 23 10 17 9 0 0 3 3 2 0 2 132 0 

Węgorzewo 438 183 241 106 92 51 86 47 0 0 6 4 4 4 0 0 0 2 0 0 0 112 0 

Województwo 25448 10719 16764 8404 6931 3521 6239 3186 621 299 692 335 332 189 105 51 25 203 141 1103 743 4885 11 
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Załącznik 9. 

Wolne miejsca pracy i miejsca aktywizacji zawodowej  

 

 

 
PUP 

Luty  2011 Luty  2012 Zmiana w % 

Oferty 
pracy  

ogółem 

Subsy- 
diowane 

Niesubsy- 
diowane 

3:2 
w % 

4:2 
w % 

Oferty 
pracy  

ogółem 

Subsy- 
diowane 

Niesubsy- 
diowane 

8:7 
w % 

9:7 
w % 

7:2 8:3 9:4 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

Bartoszyce 137 121 16 88,3 11,7 235 210 25 89,4 10,6 71,5 73,6 56,3 

Braniewo 12 3 9 25,0 75,0 14 4 10 28,6 71,4 16,7 33,3 11,1 

Działdowo 18 0 18 0,0 100,0 146 118 28 80,8 19,2 711,1 - 55,6 

Elbląg Grodzki 168 48 120 28,6 71,4 167 99 68 59,3 40,7 -0,6 106,3 -43,3 

Elbląg Ziemski 37 15 22 40,5 59,5 48 27 21 56,3 43,8 29,7 80,0 -4,5 

Ełk 213 152 61 71,4 28,6 255 236 19 92,5 7,5 19,7 55,3 -68,9 

Giżycko 72 11 61 15,3 84,7 55 9 46 16,4 83,6 -23,6 -18,2 -24,6 

Gołdap 33 19 14 57,6 42,4 28 16 12 57,1 42,9 -15,2 -15,8 -14,3 

Iława 102 18 84 17,6 82,4 151 3 148 2,0 98,0 48,0 -83,3 76,2 

Kętrzyn 263 211 52 80,2 19,8 269 257 12 95,5 4,5 2,3 21,8 -76,9 

Lidzbark Warmiński 96 0 96 0,0 100,0 39 12 27 30,8 69,2 -59,4 - -71,9 

Mrągowo 60 4 56 6,7 93,3 35 1 34 2,9 97,1 -41,7 -75,0 -39,3 

Nidzica 47 23 24 48,9 51,1 155 146 9 94,2 5,8 229,8 534,8 -62,5 

Nowe Miasto Lub. 24 0 24 0,0 100,0 84 43 41 51,2 48,8 250,0 - 70,8 

Olecko 68 19 49 27,9 72,1 76 38 38 50,0 50,0 11,8 100,0 -22,4 

Olsztyn Grodzki 215 117 98 54,4 45,6 316 170 146 53,8 46,2 47,0 45,3 49,0 

Olsztyn Ziemski 69 41 28 59,4 40,6 216 85 131 39,4 60,6 213,0 107,3 367,9 

Ostróda 106 18 88 17,0 83,0 295 237 58 80,3 19,7 178,3 1216,7 -34,1 

Pisz 205 141 64 68,8 31,2 395 299 96 75,7 24,3 92,7 112,1 50,0 

Szczytno 41 11 30 26,8 73,2 64 51 13 79,7 20,3 56,1 363,6 -56,7 

Węgorzewo 28 7 21 25,0 75,0 9 5 4 55,6 44,4 -67,9 -28,6 -81,0 

Województwo 2014 979 1035 48,6 51,4 3052 2066 986 67,7 32,3 51,5 111,0 -4,7 
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Załącznik 10. 

Wolne miejsca pracy i miejsca aktywizacji zawodowej  

 

 

 
PUP 

Styczeń -luty  2011 Styczeń -luty  2012 Zmiana w % 

Oferty 
pracy  

ogółem 

Subsy- 
diowane 

Niesubsy- 
diowane 

3:2 
w % 

4:2 
w % 

Oferty 
pracy  

ogółem 

Subsy- 
diowane 

Niesubsy- 
diowane 

8:7 
w % 

9:7 
w % 

7:2 8:3 9:4 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

Bartoszyce 231 211 20 91,3 8,7 312 276 36 88,5 11,5 35,1 30,8 80,0 

Braniewo 70 43 27 61,4 38,6 25 9 16 36,0 64,0 -64,3 -79,1 -40,7 

Działdowo 63 7 56 11,1 88,9 174 124 50 71,3 28,7 176,2 1671,4 -10,7 

Elbląg Grodzki 220 67 153 30,5 69,5 259 118 141 45,6 54,4 17,7 76,1 -7,8 

Elbląg Ziemski 81 22 59 27,2 72,8 101 41 60 40,6 59,4 24,7 86,4 1,7 

Ełk 329 201 128 61,1 38,9 307 261 46 85,0 15,0 -6,7 29,9 -64,1 

Giżycko 111 19 92 17,1 82,9 96 12 84 12,5 87,5 -13,5 -36,8 -8,7 

Gołdap 135 66 69 48,9 51,1 92 68 24 73,9 26,1 -31,9 3,0 -65,2 

Iława 229 38 191 16,6 83,4 575 243 332 42,3 57,7 151,1 539,5 73,8 

Kętrzyn 524 422 102 80,5 19,5 588 506 82 86,1 13,9 12,2 19,9 -19,6 

Lidzbark Warmiński 143 21 122 14,7 85,3 62 12 50 19,4 80,6 -56,6 -42,9 -59,0 

Mrągowo 83 6 77 7,2 92,8 61 3 58 4,9 95,1 -26,5 -50,0 -24,7 

Nidzica 79 24 55 30,4 69,6 210 194 16 92,4 7,6 165,8 708,3 -70,9 

Nowe Miasto Lub. 46 0 46 0,0 100,0 194 116 78 59,8 40,2 321,7 - 69,6 

Olecko 186 76 110 40,9 59,1 148 87 61 58,8 41,2 -20,4 14,5 -44,5 

Olsztyn Grodzki 443 187 256 42,2 57,8 778 186 592 23,9 76,1 75,6 -0,5 131,3 

Olsztyn Ziemski 253 146 107 57,7 42,3 284 108 176 38,0 62,0 12,3 -26,0 64,5 

Ostróda 201 32 169 15,9 84,1 454 245 209 54,0 46,0 125,9 665,6 23,7 

Pisz 354 221 133 62,4 37,6 520 389 131 74,8 25,2 46,9 76,0 -1,5 

Szczytno 101 22 79 21,8 78,2 116 54 62 46,6 53,4 14,9 145,5 -21,5 

Węgorzewo 64 32 32 50,0 50,0 20 7 13 35,0 65,0 -68,8 -78,1 -59,4 

Województwo 3946 1863 2083 47,2 52,8 5376 3059 2317 56,9 43,1 36,2 64,2 11,2 
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